РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕТНИКОВО

третьего созыва

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, пер. Центральный, д.15

Тел. 8 (846-71) 4-71-31, 4-71-35

РЕШЕНИЕ

от  «21» августа 2020 года № 178
О внесении изменений в решение Собрания представителей

сельского поселения Летниково от  15 мая 2020 года № 163

«О внесении изменений в решение Собрания представителей

сельского поселения Летниково от 26 декабря 2019 года № 141
«О бюджете сельского поселения Летниково на 2020 год

и на плановый период 2021-2022 годов»»
Рассмотрев заключение контрольно-счетной палаты муниципального района Алексеевский Самарской области о соответствии требованиям бюджетного законодательства РФ предоставленной отчетности за 1 полугодие 2020 года  от 12 августа  2020 года № 54, Собрание представителей сельского поселения Летниково муниципального района  Алексеевский Самарской области
РЕШИЛО
        Внести следующие изменения в решение Собрания представителей  сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области от  15 мая 2020 года № 163«О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Летниково от 26 декабря 2019 года № 141«О бюджете сельского поселения Летниково на 2020 годи на плановый период 2021-2022 годов»»
 (Летниковский Вестник, 2019, № 31(153) от 30.12.2019 г., 2020, № 04(157) от 05.02.2020 г., № 07(160) от 20.04.2020 г., № 10(163) от 22.05.2020 г., № 17(170) от 14.08.2020 г.)
1. В пункте 12:

       В строке «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение

       полномочий в бюджет муниципального района Алексеевский Самарской области в

       2020 году»  – сумму «3959,0 тыс. руб.» заменить суммой «3840,0 тыс. руб.».
2. Приложения  4, 8  изложить в новой редакции  (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-общественной газете сельского
      поселения Летниково «Летниковский Вестник» и разместить на официальном сайте

      Администрации сельского поселения Летниково.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Летниково
          В.В. Мальцев
Глава

сельского поселения Летниково                                                                        С.В. Сироткин
Приложение №4
                                           к решению Собрания представителей сельского поселения Летниково  от 21

                                       августа 2020 года №178 «О внесении изменений в решение Собрания представителей

                                       сельского поселения Летниково от «15»мая 2020 г. № 163 «О внесении изменений

                                       в решение Собрания  представителей сельского поселения Летниково от 26 декабря

                                       2019 года № 141«О бюджете сельского поселения Летниково на 2020 год и на

                                        плановый период 2021-2022 годов»

  Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области

на 2020 год

	Наименование

	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	Всего
	В том числе

средства

областного

бюджета

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	3500000000

	6854,3

	3329,9

	Подпрограмма «Осуществление материально- технического и информационного обеспечения»
	3510000000

	3058,1
	2092,9

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3510000000
	200
	3058,1
	2092,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3510000000
	240
	3058,1
	2092,9

	         Подпрограмма «Благоустройство населенных

         пунктов»
	3520000000

	201,5
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3520000000
	200
	201,5
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3520000000
	240
	201,5
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	3530000000

	56,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3530000000
	200
	50,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3530000000
	240
	50,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	3530000000
	800
	6,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	3530000000
	850
	6,0
	0,0

	Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог местного значения»
	3540000000

	3403,6
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3540000000
	200
	3403,6
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3540000000
	240
	3403,6
	0,0

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	3550000000

	135,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3550000000
	200
	135,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3550000000
	240
	135,0
	0,0

	Непрограммные расходы бюджета
	7000000000

	6387,0
	1626,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	7010000000

	2422,0
	84,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7010000000
	100
	2377,3
	80,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7010000000
	120
	2377,3
	80,1

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7010000000
	200
	38,7
	4,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7010000000
	240
	38,7
	4,7

	Иные бюджетные ассигнования
	7010000000
	800
	6,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	7010000000
	850
	6,0
	0,0

	Резервный фонд местной администрации
	7020000000

	5,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7020000000
	800
	5,0
	0,0

	Резервные средства
	7020000000
	870
	5,0
	0,0

	Расходы, связанные с мероприятиями по проведению выборов и референдумов
	7040000000

	60,0
	0,0

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	7040000000

	50,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7040000000
	800
	50,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	7040000000
	850
	50,0
	0,0

	Расходы, связанные с мероприятиями по проведению выборов и референдумов
	7040000000

	10,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7040000000
	800
	10,0
	0,0

	Специальные расходы
	7040000000
	880
	10,0
	0,0

	Непрограммные расходы, связанные с муниципальной собственностью
	7050000000

	110,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7050000000
	800
	110,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	7050000000
	850
	110,0
	0,0

	Непрограммные расходы, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	7100000000

	3840,0
	1458,8

	Иные межбюджетные трансферты
	7170000000

	3840,0
	1458,8

	Межбюджетные трансферты
	7170000000
	500
	3840,0
	1458,8

	Иные межбюджетные трансферты
	7170000000
	540
	3840,0
	1458,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	13241,3
	3636,5

 Приложение №8
                           к решению Собрания представителей сельского поселения Летниково  от 21

                                       августа 2020 года №178 «О внесении изменений в решение Собрания представителей

                                       сельского поселения Летниково от «15»мая 2020 г. № 163 «О внесении изменений

                                       в решение Собрания  представителей сельского поселения Летниково от 26 декабря

                                       2019 года № 141«О бюджете сельского поселения Летниково на 2020 год и на

                                       плановый период 2021-2022 годов»

Ведомственная структура

 расходов бюджета сельского поселения Летниково

 муниципального района Алексеевский Самарской области на 2020 год
	Код

Адми

нист

рато

ра
	Наименование  главного

распорядителя

раздела, подраздела,

целевой статьи, вида

расхода средств

            местного бюджета
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	Всего
	В том числе

средства

областного бюджета

	207
	Администрация сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области

	13241,3

	3636,5

	207
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2689,5
	0,0

	207
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	497,2

	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	02
	7000000000

	497,2
	0,0

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	01
01
	02

	7010000000

	497,2
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	7010000000
	100
	497,2
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010000000
	120
	497,2
	0,0

	207
	Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	03
	7000000000

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	01
	03
	7100000000

	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000

	1,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000
	500
	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000
	540
	1,0
	0,0

	207
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01

	04

	1840,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	04
	7000000000

	1840,0
	0,0

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	01
	04
	7010000000

	1840,0
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	7010000000
	100
	1800,0
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	 04
	7010000000
	120
	1800,0

	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7010000000
	200
	34,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7010000000
	240
	34,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	7010000000
	800
	6,0
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7010000000
	850
	6,0
	0,0

	207
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	06
	7000000000

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	01
	06
	7100000000

	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000

	1,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000
	500
	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000
	540
	1,0
	0,0

	207
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	10,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	07
	7000000000

	10,0
	0,0

	207
	Расходы, связанные с мероприятиями по проведению выборов и референдумов
	01
01
	07

	7040000000

	10,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	7040000000
	800
	10,0
	0,0

	207
	Специальные расходы
	01
	07
	7040000000
	880
	10,0
	0,0

	207
	Резервные фонды
	01
	11

	5,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	11
	7000000000

	5,0
	0,0

	207
	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	7020000000

	5,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	7020000000
	800
	5,0
	0,0

	207
	Резервные средства
	01
	11
	7020000000
	870
	5,0
	0,0

	207
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	335,3
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	01
	13
	3500000000

	285,3
	0,0

	207
	Подпрограмма «Осуществление материально- технического и информационного обеспечения»
	01
	13
	3510000000

	285,3
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	3510000000
	200
	285,3
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	3510000000
	240
	285,3
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	13
	7000000000

	50,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением
	01
	13
	7040000000

	50,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	7040000000
	800
	50,0
	0,0

	207
	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	01
	13
	7040000000
	850
	50,0
	0,0

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 00

	84,8
	84,8

	207
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	 03

	84,8
	84,8

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	02
	 03
	7000000000

	84,8
	84,8

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	02

	 03

	7010000000

	84,8
	84,8

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02

	 03

	7010000000
	100
	80,1
	80,1

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02

	 03

	7010000000
	120
	80,1
	80,1

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02

	 03

	7010000000
	200
	4,7
	4,7

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02

	 03

	7010000000
	240
	4,7
	4,7

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	56,0
	0,0

	207
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	56,0
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	03
	10
	3500000000

	56,0
	0,0

	207
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	10
	3530000000

	56,0
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	3530000000
	200
	50,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	3530000000
	240
	50,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	3530000000
	800
	6,0
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	3530000000
	850
	6,0
	0,0

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	6126,4
	2092,9

	207
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3403,6
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	04
	09
	3500000000

	3403,6
	0,0

	207
	Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог местного значения»
	04

	09
	3540000000

	3403,6
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	3540000000
	200
	3403,6
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04

	09
	3540000000
	240
	3403,6
	0,0

	207
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	2772,8
	2092,9

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	04
	12
	3500000000

	2772,8
	2092,9

	207
	Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог местного значения»
	04

	12
	3510000000

	2772,8
	2092,9

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	3510000000
	200
	2772,8
	2092,9

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04

	12
	3510000000
	240
	2772,8
	2092,9

	207
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	336,5
	0,0

	207
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	135,0
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	05
	02
	3500000000

	135,0
	0,0

	207
	       Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	05
	02
	3550000000

	135,0
	0,0

	207
	      Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	3550000000
	200
	135,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	3550000000
	240
	135,0
	0,0

	207
	Благоустройство
	05
	03

	201,5
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	05
	03
	3500000000

	201,5
	0,0

	207
	       Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов»
	05
	03
	3520000000

	201,5
	0,0

	207
	      Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	3520000000
	200
	201,5
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	3520000000
	240
	201,5
	0,0

	207
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	2369,0
	0,0

	207
	Культура
	08
	01

	2369,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	08
	01
	7000000000

	2369,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с муниципальной собственностью
	08
	01
	7050000000

	110,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	7050000000
	800
	110,0
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	7050000000
	850
	110,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	08
	01
	7100000000

	2259,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000

	2259,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000
	500
	2259,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000
	540
	2259,0
	0,0

	207
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	00

	1579,0
	1458,8

	207
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	1579,0
	1458,8

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	14
	03
	7000000000

	1579,0
	1458,8

	207
	Непрограммные расходы бюджета, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	14
	03
	7100000000

	1579,0
	1458,8

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000

	1579,0
	1458,8

	207
	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000
	500
	1579,0
	1458,8

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000
	540
	1579,0
	1458,8

	207
	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	13241,3
	 3636,5